Администрация города Сосновоборска
Управление образования администрации города Сосновоборска
(УО)
ПРИКАЗ

 от «19» ноября 2011 г.
                                                                     №  228
г. Сосновоборск

По итогам проведения

муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

по обществознанию
            На основании приказа от 09 ноября  2011 г.  №  216 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников»
         ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоги проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников  по обществознанию (приложение 1).
2. Наградить дипломом Управления образования администрации города Сосновоборска  учащихся (победители и призёры) согласно списку (приложение 2).
3. Наградить Благодарственным письмом Управления образования администрации города Сосновоборска учителей-предметников, подготовивших победителей  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  по обществознанию согласно списку    (приложение 3).

4. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений поощрить учителей-предметников, подготовивших победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по обществознанию.
5. Утвердить  состав городской команды школьников для участия в региональном этапе всероссийской  олимпиады школьников по обществознанию  (приложение 4).

6. Руководителям  МБОУ «Гимназия №1» (Л.Я. Беккер),  МБОУ «Основная общеобразовательная школа №3» (Е.Л. Колотилина), МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №4 (О.П. Нехина), МБОУ «Центр образования г. Сосновоборска»  (А.В. Палеев) организовать подготовку состава городской команды школьников для участия в региональном этапе всероссийской  олимпиады школьников по обществознанию.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя   информационно-методического центра управления образования администрации города Сосновоборска (Л.А. Сухомлинова).
  Руководитель управления                                                                                                    Г.Ф.Попова
                                         Приложение №1

                                                                                    к приказу Управления  образования

                                                                                    администрации города Сосновоборска

                                                                                   «19» ноября  2011 г. № 228
Итоги проведения

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

2010-2011 учебный год

                                                                        Обществознание
	№

п/п
	Ф.И.О.

участника
	Название

ОУ
	класс
	Общее количество баллов
	%

выполнения работы
	Призовое место
	Ф.И.О.

учителя

	1.
	Кузнецова Анастасия Александровна
	МБОУ «Гимназия №1»
	8
	9
	15

	Герасименко Наталья Владимировна

	2.
	Баль
Алевтина Сергеевна
	МБОУ «Гимназия №1»
	8
	18
	30

	Герасименко Наталья Владимировна

	3.
	Блинцова Анастасия Сергеевна
	МБОУ СОШ №2
	8
	27
	45
	призёр
	Кондратенко Елена Ивановна

	4.
	Жусупова Юлия Александровна
	МБОУ СОШ №2
	8
	24
	40
	призёр
	Кондратенко Елена Ивановна

	5.
	Фанина Валерия Дмитриевна
	МБОУ ООШ №3
	8
	11
	18

	Игнатова Галина Алексеевна

	6.
	Рылин Тимур Владимирович
	МБОУ ООШ №3
	8
	12
	20

	Игнатова Галина Алексеевна

	7.
	Гапонова Анастасия Николаевна
	МБОУ ООШ №3
	8
	9
	15

	Игнатова Галина Алексеевна

	8.
	Цыбин Владимир Александрович
	МБОУ СОШ №4
	8
	22
	37
	призёр
	Жмурова Людмила Валерьевна

	9.
	Козлова Наталья Викторовна
	МБОУ СОШ №4
	8
	6
	10

	Жмурова Людмила Валерьевна

	10.
	Батурина Татьяна Андреевна
	МБОУ СОШ №4
	8
	11
	18

	Жмурова Людмила Валерьевна

	11.
	Балёва Анастасия Александровна
	МБОУ ЦО
	8
	11
	18

	Колесник Ирина Юрьевна

	12.
	Попкова Екатерина Геннадьевна
	МБОУ ЦО
	8
	30
	50
	победитель
	Колесник Ирина Юрьевна

	13.
	Ефимович Дарья Анатольевна
	МБОУ ЦО
	8
	17
	28

	Колесник Ирина Юрьевна

	14.
	Прокуратова Ярослава Андреевна
	МБОУ ЦО
	8
	18
	30

	Колесник Ирина Юрьевна

	15.
	Качалина Полина Олеговна
	МБОУ «Гимназия №1»
	9
	20
	33
	призёр
	Янова Лариса Константиновна

	16.
	Потрубач  Сергей Геннадьевич
	МБОУ «Гимназия №1»
	9
	16
	27
	призёр
	Янова Лариса Константиновна

	17.
	Абрамчик Игорь Николаевич
	МБОУ СОШ №2
	9
	14
	23

	Тесля Ольга Степановна

	18.
	Аданцова Василина Александровна
	МБОУ СОШ №2
	9
	11
	18

	Тесля Ольга Степановна

	19
	Качаева Анастасия Николаевна
	МБОУ СОШ №2
	9
	14
	23

	Тесля Ольга Степановна

	20
	Юсупова Анастасия Валерьевна
	МБОУ ООШ №3
	9
	12
	20

	Игнатова Галина Алексеевна

	21.
	Гладышев Евгений Сергеевич
	МБОУ ООШ №3
	9
	25
	42
	призёр
	Игнатова Галина Алексеевна

	22.
	Лабузов Виктор Денисович
	МБОУ ООШ №3
	9
	12
	20

	Игнатова Галина Алексеевна

	23.
	Карнаухова Надежда Михайловна
	МБОУ СОШ №4
	9
	10
	17

	Жмурова Людмила Валерьевна

	24.
	Карнаухова Софья Михайловна
	МБОУ СОШ №4
	9
	14
	23

	Жмурова Людмила Валерьевна

	25
	Шилов Кирилл Андреевич
	МБОУ СОШ №4
	9
	13
	22

	Жмурова Людмила Валерьевна

	26
	Гетто Святослав Александрович
	МБОУ «Гимназия №1»
	10
	43
	53
	победитель
	Кожевникова Ирина Сергеевна

	27.
	Верхотуров  Андрей Витальевич
	МБОУ «Гимназия №1»
	10
	26
	32

	Кожевникова Ирина Сергеевна

	28.
	Карпухно Анна Сергеевна
	МБОУ «Гимназия №1»
	10
	31
	38
	призер
	Янова Лариса Константиновна

	29.
	Вашко Алина

Алексеевна
	МБОУ «Гимназия №1»
	10
	24
	30

	Кожевникова Ирина Сергеевна

	30.
	Судиловский Кирилл Иванович
	МБОУ СОШ №2
	10
	25
	31

	Тесля Ольга Степановна

	31.
	Лакеева Александра
Сергеевна
 Сергеевна
	МБОУ СОШ №2
	10
	26
	32

	Тесля Ольга Степановна

	32.
	Скрыль Татьяна Сергеевна
	МБОУ СОШ №2
	10
	24
	30

	Тесля Ольга Степановна

	33.
	Кабанова Юлия Николаевна
	МБОУ СОШ №2
	10
	22
	27

	Тесля Ольга Степановна

	34.
	Зайнулина Алёна Андреевна
	МБОУ СОШ №4
	10
	27
	33

	Жмурова Людмила Валерьевна

	35.
	Кузнецова Анастасия Александровна
	МОУ СОШ №4
	10
	36
	44
	призер
	Жмурова Людмила Валерьевна

	36.
	Корытова Ольга Николаевна
	МОУ СОШ №4
	10
	24
	30

	Жмурова Людмила Валерьевна

	37.
	Килепо Семён Максимович
	МОУ ЦО
	10
	32
	40
	призер
	Колесник Ирина Юрьевна

	38.
	Булич Татьяна Олеговна
	МОУ ЦО
	10
	22
	27

	Колесник Ирина Юрьевна

	39.
	Хохлова Ксения Павловна
	МОУ ЦО
	10
	26
	32

	Колесник Ирина Юрьевна

	40.
	Весельский Михаил Витальевич
	МБОУ «Гимназия №1»
	11
	44
	52
	победитель
	Герасименко Наталья Владимировна

	41.
	Тананакина Евгения Игоревна
	МБОУ «Гимназия №1»
	11
	30
	35
	призер
	Герасименко Наталья Владимировна

	42.
	Алешина Вероника Станиславовна
	МБОУ «Гимназия №1»
	11
	27
	32

	Герасименко Наталья Владимировна

	43.
	Якимова Дарья Михайловна
	МБОУ «Гимназия №1»
	11
	27
	32

	Попова Наталья Николаевна

	44.
	Гребенников Сергей Сергеевич
	МБОУ СОШ №2
	11
	21
	25

	Тесля Ольга Степановна

	45.
	Комарова Екатерина Денисовна
	МБОУ СОШ №2
	11
	14
	16

	Тесля Ольга Степановна

	46.
	Кубарь Алиса Алексеевна
	МОУ СОШ №2
	11
	15
	18

	Тесля Ольга Степановна

	47.
	Колодеева Алиса Олеговна
	МОУ СОШ №2
	11
	32
	38
	призер
	Тесля Ольга Степановна

	48.
	Рахманов Александр Николаевич
	МОУ СОШ №4
	11
	18
	21

	Шмакова Татьяна Владимировна

	49.
	Концеренко Анастасия Александровна
	МБОУ СОШ №4
	11
	26
	31

	Шмакова Татьяна Владимировна

	50.
	Кардаш Анна Викторовна
	МБОУ СОШ №4
	11
	8
	9

	Шмакова Татьяна Владимировна

	51.
	Нагорная Валерия Дмитриевна
	МБОУ СОШ №4
	11
	21
	25

	Шмакова Татьяна Владимировна

	52.
	Сидорова Юлия Николаевна
	МБОУ ЦО
	11
	32
	38
	призер
	Колесник Ирина Юрьевна

	53.
	Паравян Анастасия Сергеевна
	МБОУ ЦО
	11
	26
	31

	Колесник Ирина Юрьевна

	54.
	Капитонова Юлия Сергеевна
	МБОУ ЦО
	11
	8
	9

	Колесник Ирина Юрьевна

  Приложение №2
                                                                                    к приказу Управления  образования

                                                                                    администрации города Сосновоборска

                                                                                   «19» ноября  2011 г. № 228
Список учащихся (победители и призёры), награждённых дипломом Управления образования администрации города  Сосновоборска

	№

п/п
	Ф.И.О.

участника
	Название

ОУ
	класс
	Общее количество баллов
	%

выполнения работы
	Призовое место
	Ф.И.О.

учителя

	1.
	Блинцова Анастасия Сергеевна
	МБОУ СОШ №2
	8
	27
	45
	призёр
	Кондратенко Елена Ивановна

	2.
	Жусупова Юлия Александровна
	МБОУ СОШ №2
	8
	24
	40
	призёр
	Кондратенко Елена Ивановна

	3.
	Цыбин Владимир Александрович
	МБОУ СОШ №4
	8
	22
	37
	призёр
	Жмурова Людмила Валерьевна

	4.
	Попкова Екатерина Геннадьевна
	МБОУ ЦО
	8
	30
	50
	победитель
	Колесник Ирина Юрьевна

	5.
	Качалина Полина Олеговна
	МБОУ «Гимназия №1»
	9
	20
	33
	призёр
	Янова Лариса Константиновна

	6.
	Потрубач  Сергей Геннадьевич
	МБОУ «Гимназия №1»
	9
	16
	27
	призёр
	Янова Лариса Константиновна

	7.
	Гладышев Евгений Сергеевич
	МБОУ ООШ №3
	9
	25
	42
	призёр
	Игнатова Галина Алексеевна

	8.
	Гетто Святослав Александрович
	МБОУ «Гимназия №1»
	10
	43
	53
	победитель
	Кожевникова Ирина Сергеевна

	9.
	Карпухно Анна Сергеевна
	МБОУ «Гимназия №1»
	10
	31
	38
	призер
	Янова Лариса Константиновна

	10.
	Кузнецова Анастасия Александровна
	МОУ СОШ №4
	10
	36
	44
	призер
	Жмурова Людмила Валерьевна

	11.
	Килепо Семён Максимович
	МОУ ЦО
	10
	32
	40
	призер
	Колесник Ирина Юрьевна

	12.
	Весельский Михаил Витальевич
	МБОУ «Гимназия №1»
	11
	44
	52
	победитель
	Герасименко Наталья Владимировна

	13.
	Тананакина Евгения Игоревна
	МБОУ «Гимназия №1»
	11
	30
	35
	призер
	Герасименко Наталья Владимировна

	14.
	Колодеева Алиса Олеговна
	МОУ СОШ №2
	11
	32
	38
	призер
	Тесля Ольга Степановна

	15.
	Сидорова Юлия Николаевна
	МБОУ ЦО
	11
	32
	38
	призер
	Колесник Ирина Юрьевна

  Приложение №3
                                                                                    к приказу Управления  образования

                                                                                    администрации города Сосновоборска

                                                                                   «19» ноября  2011 г. № 228
Список

учителей-предметников, подготовивших победителей

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

	№

п/п
	Ф.И.О.

учителя
	Название

ОУ
	Предмет
	Класс

	1.
	Колесник Ирина Юрьевна
	МБОУ ЦО
	обществознание
	8

	2.
	Кожевникова Ирина Сергеевна
	МБОУ «Гимназия №1»
	обществознание
	10

	3.
	Герасименко Наталья Владимировна
	МБОУ «Гимназия №1»
	обществознание
	11

  Приложение №4
                                                                                    к приказу Управления  образования

                                                                                    администрации города Сосновоборска

                                                                                   «19» ноября  2011 г. № 228
Состав городской команды школьников для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по обществознанию
	№

п/п
	Ф.И.О.

участника
	Название

ОУ
	класс
	Общее количество баллов
	%

выполнения работы
	Призовое место
	Ф.И.О.

учителя

	1.
	Гетто Святослав Александрович
	МБОУ «Гимназия №1»
	10
	43
	53
	победитель
	Кожевникова Ирина Сергеевна

	2.
	Весельский Михаил Витальевич
	МБОУ «Гимназия №1»
	11
	44
	52
	победитель
	Герасименко Наталья Владимировна

	3.
	Гладышев Евгений Сергеевич
	МБОУ ООШ №3
	9
	25
	42
	призёр
	Игнатова Галина Алексеевна

	4.
	Кузнецова Анастасия Александровна
	МОУ СОШ №4
	10
	36
	44
	призер
	Жмурова Людмила Валерьевна

	5.
	Килепо Семён Максимович
	МОУ ЦО
	10
	32
	40
	призер
	Колесник Ирина Юрьевна